
COMUNE DI COLLI DEL TRONTO
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

Registro Generale n. 80

COPIA
   ___________

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO AREA ECONOMICA-FINANZIARIA-TRIBUTI

Numero  23   Del  30-01-2020

Oggetto:PARIFICAZIONE CONTO TESORIERE ANNO 2019

CIG:

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di  gennaio,

IL RESPONSABILE DELSERVIZIO

Visto l’art. 93 comma 2 del Decreto Leg.vo n. 267/ 2000 che stabilisce che il Tesoriere
e gli altri agenti contabili che abbiano maneggiato denaro pubblico o siano incaricati
della gestione dei beni degli enti locali, nonché coloro che si inseriscono negli incarichi
attribuiti a detti agenti, devono rendere il conto della loro gestione entro il termine di un
mese dalla chiusura dell’esercizio e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei
Conti;

Visto altresì l’art. 226, comma 1, del predetto decreto, così come modificato dall'art.
2-quater, comma 6, legge n. 189 del 2008, che dispone che entro 30 giorni dalla
chiusura dell’esercizio finanziario, il tesoriere ai sensi dell’art. 93 del d. Leg.vo sopra
richiamato, deve rendere il conto della propria gestione all’ente locale, il quale lo
trasmette alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti, entro 60 giorni
dall’approvazione del rendiconto;

Visto il conto del Tesoriere Banca del Piceno relativo all’esercizio 2019, è stato reso in
data 30/01/2020 ns Prot. n. 873;

Riscontrata la perfetta concordanza del predetto conto con le risultanze finanziarie
dell’Ente, come di seguito indicate:

CONTO TESORIERE 2019
residui competenza totale

Fondo di cassa al
01/01/2019 700.365,16
riscossioni 332.999,72 2.172.541,92 2.505.541,64
PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 23 del 30-01-2020  -  pag. 1  -  Comune

di Colli del Tronto



pagamenti 736.650,40 2.224.874,49 2.961.524,89
differenza 244.381,91
riscossioni da regolarizzare  -  -  -
pagamenti da regolarizzare  -  -  -
pagamenti per azioni
esecutive  -  -  -

 fondo di cassa a fine
esercizio  244.381,91

CONTO DEL COMUNE 2019
residui competenza totale

Fondo di cassa al
01/01/2017 700.365,16
riscossioni 332.999,72 2.172.541,92 2.505.541,64
pagamenti 736.650,40 2.224.874,49 2.961.524,89
differenza 244.381,91
riscossioni da regolarizzare  -  -  -
pagamenti da regolarizzare  -  -  -
pagamenti per azioni
esecutive  -  -  -

 fondo di cassa a fine
esercizio 244.381,91

Dato atto che, è stata prodotta la documentazione completa e in originale, prevista dalle
norme vigenti;

Ritenuto che il predetto conto è meritevole di approvazione in quanto corrispondente
con le risultanze contabili dell’Ente;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto lo Statuto dell’Ente;

D E T E R M I N A

di parificare, per le motivazioni indicate in premessa, che costituiscono tutte parti
integranti del presente provvedimento il conto del Tesoriere relativo all’anno 2019;

di provvedere agli adempimenti previsti dall’art. 226 del Decreto Leg.vo n. 267/2000.

Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è individuato nel sottoscritto
Responsabile Area Finanziaria e che non vi sono situazioni di conflitto di interesse ex
art 6bis della L. 241/1990 come introdotto dalla L. 190/2012.

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 23 del 30-01-2020  -  pag. 2  -  Comune
di Colli del Tronto



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell'art. 151, comma 4 D.Lgs. 18/08/200 n. 267, verificata la regolarità contabile, attesta la
copertura finanziaria, sugli interventi/capitoli, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi
dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Ha espresso parere Favorevole

Addì, 04-02-2020
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO

===========================================================================
N. reg. 105  lì 04-02-20
La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line
comunale.

         F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

===========================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
04-02-20 al 19-02-20

                                                   F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
Colli del Tronto, Li   20-02-20                           DOTT. TRAVAGLINI RINALDO

===========================================================================
Il  presente  atto  è  conforme  all'originale  da  servire  per  uso amministrativo.

                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, Li 04-02-20                   ___________________________________

PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 23 del 30-01-2020  -  pag. 3  -  Comune
di Colli del Tronto


